
Informace jak postupovat při pronájmu kaple pro poslední rozloučení nebo svatby 

 
• V prvém případě je třeba zdůraznit, že pronájem kaple pro výše uvedené účely je zpoplatněn a probíhá tak 

jak si určí pozůstalí anebo objednatelé svatby. Je samozřejmé, že chování v kapli musí odpovídat tomu, že 

se jedná o vysvěcenou kapli a zároveň památník obětí 1. a 2. světové války. 

 

U svatby není co doporučovat, tam si vše zařizují objednavatelé a správce kapli jen odemkne a potom uzamkne.               

 Je pouze třeba si termín předem dohodnout. 

 

Jaký je většinou průběh při církevním posledním rozloučení: 

1. Kontaktovat správce kaple Směšný Josef, Příkazy 169, tel. 602518327 a dohodnout termín. 

2. Kontaktovat p. faráře Mgr Jirout Ondřej tel. 605329955 nebo přímo na faře v Nákle.             

Varhanici p. Novákovou většinou kontaktuje p. farář. Zpětně informovat správce kaple. 

3. Kontaktovat  pohřební službu např. Handrop Litovel, Spurný Laďa tel. 777292526, kde dohodnout 

dovoz zesnulého do Příkaz, případně vykopání hrobu a odvoz na hřbitov. 

4. Po dohodě se správcem kaple postavit a připravit katafalk a následně jeho odklizení. 

5. Pokud budete chtít, aby před kaplí hrála Nákelanka volat ing. Turek Karel tel. 776554518. 

6. Pokud budete chtít průvod k obecnímu úřadu anebo k rodnému domu zajistit ministranta, který 

ponese křížek. 

7. Pokud nebude Nákelanka a budete chtít vyprovodit zesnulého vyzváněním na zvon požádat správce 

kaple. 

8. Předat smuteční oznámení k vyvěšení do vývěsky u kapličky. 

 

Jaký je většinou průběh při civilním posledním rozloučení: 

9. Kontaktovat správce kaple Směšný Josef, Příkazy 169, tel. 602518327 a dohodnout termín. 

10. Kontaktovat  pohřební službu např. Handrop Litovel, Spurný Laďa tel. 777292526, kde dohodnout 

dovoz zesnulého do Příkaz a odvoz do krematoria, eventuelně na hřbitov, dohodnout řečníka nebo si 

zajistit sám, dohodnout přehrávání písniček, nebo si zajistit sám.  

11. Po dohodě se správcem kaple postavit a připravit katafalk a následně jeho odklizení. 

12. Pokud budete chtít, aby před kaplí hrála Nákelanka volat ing. Turek Karel tel. 776554518. 

13. Pokud nebude Nákelanka a budete chtít vyprovodit zesnulého vyzváněním na zvon požádat správce 

kaple 

14. Předat smuteční oznámení k vyvěšení do vývěsky u kapličky. 

 

 

 

                                                                                                      zpracoval:           správce kaple                                                                  

 

 

 

Poznámka: pokud správce kaple nebere telefon, pošlete SMS. 

 

                                   

 


